АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.05.2018г.                                                                                               № 411
                                                          г. Рузаевка

О передаче полномочия органа опеки и попечительства по подготовке      граждан, выразивших желание стать опекунами или  попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации  формах
Руководствуясь Федеральным законом  от 24.04.2008 г. №48 - ФЗ «Об опеке и попечительстве»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 г. №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан»,  приказом Министерства образования и науки от 14.09.2009 г. №334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Республики Мордовия от 18.12.2008 г. №134-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по организации деятельности по опеке и попечительству», постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 04.04.2018 г. №271 «Об утверждении Порядка отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства», учитывая решение комиссии по отбору органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления полномочий органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах (протокол №1 от 15.05.2018 г.),
Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:
      1.Передать полномочие    органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах   Государственному бюджетному образовательному учреждению  Республики  Мордовия для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ялгинский детский дом-школа».

     2.Заключить договор с Государственным бюджетным образовательным учреждением  Республики  Мордовия для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Ялгинский детский дом-школа»  по осуществлению на безвозмездной для граждан основе полномочия по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
     4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П..
Глава Рузаевского
муниципального района                                                              В.Ю.Кормилицын